
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご挨拶 

 小野学区にお住まいの皆様には、日頃、小野学区社会福祉協議会の事業に対し、

格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 早や、令和も 2年目に入り、寒い季節を迎えておりますが、皆様お元気でお過ご

しでしょうか。 

令和元年度の事業につきましては、年度事業計画で掲げた「高齢化・少子化が

益々進んでいる現状に対して、自治会、民生児童委員協議会等との連携による地域

の絆の維持・強化」を念頭に置いて事業を進めてまいりました。また、前年度に引

続き、連合自治会との連帯事業として非常時の飲料・食品の備蓄等を継続いたしま

した。今年度のこれ迄の活動について、以下のようにご報告いたします。 

 これからも小野学区社会福祉協議会の事業活動に引続きご支援を賜りますようお

願い申し上げます。 

小野学区社会福祉協議会 会長 高野 裕 

 

《これまでに行った事業》 

5 月 25 日 体力測定：参加者 42 名、スタッフ 27 名 

5 月 25 日 福祉委員研修・認知症サポーター講習：福祉委員 9 名、民児協 7 名、 

  スタッフ 12 名、一般参加者 17 名 

6 月 1 日 第 11 回あおぞらこまつり：社協よりの支援者 4 名 

6 月 8 日 子ども料理教室：児童 21 名、スタッフ 8 名 

7 月 7 日 春のふれあいサロンバス：参加者 42 名、スタッフ 8 名 

7 月 12 日 小野小学校に飲料・食品を備蓄 

7 月 29 日 夏休み思い出づくり（子どもバス旅行）：児童 47 名、スタッフ 8 名 

7 月 30 日 夏休み宿題支援：児童 35 名、スタッフ 8 名 

第９号 
発行日；令和２年１月 

 

発行者；小野学区 

社会福祉協議会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《これから行う事業》 

2 月 1 日に法律相談・介護相談を予定しています。 

ご意見、お問い合わせ等は、小野学区社会福祉協議会までご連絡をお願いいたします。 
 担当 事務局 奈良 （電話 ５９４－２７５１） 

7 月 31 日 夏休み宿題支援：児童 23 名、スタッフ 6 名 

8 月 20 日 工作教室：参加者 38 名、保護者 4 名、スタッフ 8 名 

9 月 7 日 長寿を祝うつどい：参加者 119 名、来賓・出演者・スタッフ 56 名 

10 月 1 日 赤い羽根街頭募金 

10 月 26 日 小野児童館祭り コリントゲームにて協賛：児童館祭り全体の 

  参加者 85 名、スタッフ 28 名（他学区を含む） 

11 月 9 日 健康いきいき祭り：志賀ブロック社会福祉協議会と協賛：参加者 333 名 

  集団指導室 62 名、志賀日赤講演 171 名（一部重複参加あり）、 

  スタッフ 150 名  

12 月 3 日 晩秋のふれあいサロンバス 大和、唐招提寺を訪ねて：参加者 52 名、 

  スタッフ 8 名 

12 月 4 日 地域歳末たすけあい街頭募金 

1 月 4 日 書初め大会:児童 26 名、スタッフ 21 名 

 

緊急的に生活支援の必要な方へ、大津市社会福祉協議会を通して提供させて 

いただきます。賞味期限まで３ケ月以上の余裕のあるものをお願いいたします。 

赤い羽根共同募金、地域歳末助け合い募金へのご協力有難うございました 

赤い羽根共同募金では、街頭募金、大口個人募金で 67,919 円いただきました。自治会の

募金と同様、県共同募金会に送金し、使途を委ねました。地域歳末助け合い募金では、自

治会分も合わせ 262,777 円いただき、地域の絆づくりに配分させていただきました。 

皆様方から多大なご支援をいただき、有難うございました。 

赤い羽根共同募金会防災活動支援事業の助成で防災用テントを購入 

赤い羽根共同募金会防災活動支援事業の助成により 

購入費用の 3/4 を負担いただき、令和元年 12 月に 

防災用テントを購入いたしました。 

災害時小野学区の避難先と決められている小野小学校 

体育館倉庫に非常用食品・飲料と共に保管しております。 

生活支援物資（食料品）のご協力をお願いいたします 


